
131 del 02.07.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,00         del giorno         03.07.2015      alle ore       13,30                      

del giorno  08.07.2015  

Chieti, lì 08.07.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    131     del  02.07.2015. 

 

OGGETTO:  Depuratore San Martino: accettabilità scarico in rete fognaria delle acque 

di 1^ e 2^ pioggia, acque civili e dilavamento piazzali della Ditta FERAL RECICLING srl 

Unipersonale di Chieti.  

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno due  (02) del mese di luglio (07) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata  prot. n. 7093 del 26.06.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x     

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   5  all’odg   

La Deputazione  

Premesso che: 

- in data 03.06.2014 (prot. consortile n° 5660) la Ditta FERAL RECYCLING srl 

Unipersonale di Chieti faceva richiesta di poter scaricare nella rete fognaria che 

affluisce al depuratore San Martino le acque di prima e seconda pioggia e di 

dilavamento piazzali, opportunamente trattate tali da rispettare i limiti tabellari del 

D.Lgs 152/2006e smi per scarichi in rete fognaria dell’opificio situato in Via Papa 

Leone XIII di Chieti Scalo dove effettua la sua attività; 

- che dalla richiesta si evince che le acque da scaricare in fognatura risultano trattate 



attraverso un impianto di depurazione con trattamento fisico e poi ad 

adsorbimento su carboni attivi e zeolite risulta l’ammissibilità allo scarico in rete 

fognaria, i cui valori limite sono inferiori a quelli  di cui all’Allegato 5 Tab. 3 parte III 

del D. Lgs 152/06 colonna di scarico in pubblica fognatura, per cui nulla osta sulla 

documentazione tecnica inerente le attività descritte nella Relazione Tecnica a 

corredo della domanda presentata; 

 Esaminata la relazione presentata dal Capo Settore Ecologia Ambiente, dott. 

Andrea De Luca, allegata al presente atto, con la quale propone di autorizzare la 

Società FERAL RECYCLING Srl Unipersonale di Chieti,  al costo di iniziali  €/mc 0,58715 

così come definito dall’ATO di appartenenza e da adeguare ogni volta che l’ATO lo 

modifichi, alle  sotto riportate condizioni; 

a)lo scarico nella rete fognaria delle acque di prima e seconda pioggia, acque civili e di 

dilavamento piazzali opportunamente trattate attraverso un impianto di 

depurazione con trattamento fisico e poi ad adsorbimento su carboni attivi e zeolite 

ubicato nello stabilimento dove la Società effettua la sua attività in Via Papa Leone 

XIII a Chieti, che consentirà alle stesse di rispettare i limiti di cui al D. Lgs. 152/06, 

tab 3 all. 5 alla parte III, colonna di scarico in pubblica fognatura; 

b) ad eseguire a propria cura e spese analisi di autocontrollo con cadenza trimestrale 

delle acque di cui al punto precedente immesse nella rete fognaria  

opportunamente trattate attraverso un impianto di depurazione con trattamento 

fisico e poi ad adsorbimento su carboni e zeolite su tutti i 51 parametri di cui al D. 

Lgs. 152/06, tab 3 all. 5 alla parte III, colonna di scarico in pubblica fognatura da 

consegnare successivamente in copia al Consorzio; 

c) a realizzare a propria cura e spese tutto quanto previsto negli elaborati tecnici 

presentati al Consorzio al fine di misurare i volumi immessi per essere oggetto di 

pagamento della depurazione delle acque; 

d) a posizionare quanto sopra descritto in punti in cui non possa essere negato 

l’accesso agli incaricati del Consorzio per le operazioni di controllo, verifica e 

misurazione che comunque avverranno sempre in contraddittorio con la Società; 

e) a sottoscrivere apposita Convenzione nella quale sono definiti i rapporti economici 

tra Società e Consorzio per il trasporto in fognatura e la depurazione delle acque di 

cui al punto a) oggetto della presente, opportunamente trattate attraverso un 

impianto di depurazione con trattamento fisico e poi ad adsorbimento su carboni 

attivi e zeolite; 

  Vista la bozza di convenzione da sottoscrivere, allegata alla presente, nella 

quale sono definiti i rapporti economici tra la Società e Consorzio per il trasporto in 

fognatura e la depurazione delle acque 

 Dato atto che, per quanto non contemplato nella bozza di convenzione si dovrà 

fare riferimento a tutte le norme vigenti Nazionali, Regionali, Provinciali nonché al 

rispetto di quanto dettato dagli Enti preposti alla salvaguardia delle acque e/o 

Ambientale e di tutte le loro successive modifiche ed integrazioni. 

 Rilevato che che dalle previsioni effettuate dal Settore Ecologia, dalla stipula 

della sopra citata Convenzione ed in riferimento alla media ed alla frequenza delle 

precipitazioni il Consorzio dovrebbe incassare per la depurazione ed il trasporto in 

fognatura delle acque di prima e seconda pioggia circa €/anno     valutando circa      mc 

totali a scarico per un costo unitario di 0,58715 €/mc. 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la Società FERAL RECYCLING srl Unipersonale con sede in Chieti, 

Via Papa Leone XIII, allo scarico in fognatura e la depurazione presso l’Impianto 

consortile di San Martino delle acque di prima e seconda pioggia, acque civili e 

di dilavamento dei piazzali opportunamente trattate attraverso un impianto di 

depurazione con trattamento fisico e poi ad adsorbimento su carboni attivi e 

zeolite provenienti dallo Stabilimento dove esercita l’attività la Società stessa, 

a tutte le  condizioni e prescrizioni tecniche previste nella convenzione 

predisposta dal Capo Settore Ecologia Ambiente, allegata alla presente 

delibera, che qui si approva, al costo iniziale €/mc 0,58715 così come definito 

dall’ATO di appartenenza e da adeguare ogni volta che l’ATO lo modifichi; 

3) Di autorizzare il Presidente Sig. Roberti alla sottoscrizione della citata 

convenzione.  

4) Di dare incarico al Capo Settore Ecologia Ambiente per gli adempimenti 

conseguenti al presente deliberato.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

  

 

  

   

 


